ПРОТОКОЛ № 10
Засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради 
21.09.2022 року
ПРИСУТНІ:
15 осіб; 
9 осіб відсутні.
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Зустріч із генеральним директором КПН «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області Олександром Костирком.
2. Про подання на звання «Почесного громадянина міста Ніжина» кандидатури полковника Миколи Кушніра.
3. Про продовження повноваження Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради четвертого скликання до закінчення воєнного стану.
4. Різне.
СЛУХАЛИ:
Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який ознайомив з порядком денним засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради і запропонував його затвердити. 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ:
Затвердити порядок денний.
І. ВИСТУПИЛИ:
Костирко О., який проінформував, про готовність міської лікарні до нової хвилі COVID-19, щодо профілактики, протоколів лікування та про перебіг захворювання. Також, розповів як лікарня витримала період окупації міста Ніжин в лютому-квітні місяцях та подякував всім мешканцям прилеглих будинків, волонтерам, які з початку війни допомагали лікарям та військовим одягом, їжею, медикаментами й іншими необхідними засобами. 
СЛУХАЛИ:
1.Задерій , яка поцікавилася чи не можна в місті створити притулок для соціально незахищених людей, яких тримати в лікарні не можна.
2. Костирка О.,  який відповів, що бюджет міста не в змозі фінансувати дані установи, єдиний вихід, це створювати пункти обігріву із харчуванням на зимовий період.
ІІ. ВИСТУПИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Дорохін В., який вніс пропозицію підготувати подання на звання «Почесного громадянина міста Ніжина» полковника Миколи Кушніра за мужність та особистий внесок в організацію оборони міста Ніжина.
2. Величко Л., яка підтримала пропозицію Володимира Дорохіна, та додала, що Микола Іванович за героїчну оборону міста отримав від Президента України Орден Богдана Хмельницького «За мужність». 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ:
Підтримати кандидатуру полковника Миколу Кушніра та підготувати  подання на звання «Почесного громадянина міста Ніжина».
ІІІ. ВИСТУПИЛИ:
 Дорохін В., Голова Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який вніс пропозицію звернутися до виконавчого комітету Ніжинської міської ради, щодо продовження повноваження Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради четвертого скликання до закінчення воєнного стану в зв’язку з обмеженою можливістю громадян під час воєнного стану брати участь у виборах та реалізовувати своє конституційне право на участь в управлінні державними справами на місцевому рівні.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ:
Підготувати звернення до виконавчого комітету Ніжинської міської ради щодо продовження повноваження Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради четвертого скликання до закінчення воєнного стану
Голова                                                         Володимир ДОРОХІН
Секретар                                                     Інна МОРОЗ
